
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 8,347,153 7,961,975 385,178

국 150,144 150,144 0

기 1,740,155 1,587,425 152,730

분 342,100 342,100 0

시 1,901,757 1,831,743 70,014

구 4,212,997 4,050,563 162,434

지역주민의 건강증진 3,988,844 4,006,681 △17,837

국 148,398 148,398 0

기 1,122,576 1,130,336 △7,760

분 342,100 342,100 0

시 1,541,027 1,551,258 △10,231

구 834,743 834,589 154

건강증진 의료서비스 제공 1,234,632 1,250,109 △15,477

국 27,988 27,988 0

기 602,037 609,787 △7,750

시 302,322 310,053 △7,731

구 302,285 302,281 4

취약계층생애주기별 건강진단자치단체경상보조 7,377 7,354 23

기 5,902 5,902 0

시 757 738 19

구 718 714 4

307 민간이전 7,186 7,163 23

기 5,749 5,749 0

시 719 700 19

구 718 714 4

05 민간위탁금 7,186 7,163 23

◎ 취약계층생애주기별건강진단 위탁운영비

7,186 7,163 23경정 7,186,000원*1년

기 5,749 5,749 0

시 719 700 19

구 718 714 4

통합건강증진사업 749,810 765,310 △15,500

기 374,905 382,655 △7,750

시 187,452 195,202 △7,750

구 187,453 187,453 0

101 인건비 403,996 419,496 △15,500

기 201,998 209,748 △7,750

시 100,999 108,749 △7,750

구 100,999 100,999 0

04 기간제근로자등보수 403,996 419,496 △15,500

◎ 통합건강증진사업 인부임 403,996 403,996 0

○ 연차수당 8,910 14,850 △5,940경정 55,000원*18명*9일

기 4,455 7,425 △2,970

시 2,227 3,712 △1,485

구 2,228 3,713 △1,485

○ 교육훈련비 5,040 0 5,040280,000원*18명

기 2,520 0 2,520

시 1,260 0 1,260
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,260 0 1,260

○ 여비 900 0 90050,000원*18명

기 450 0 450

시 225 0 225

구 225 0 225

◎ 금연지원서비스(금연환경조성) 인부임 0 15,500 △15,500

○ 기본급 0 10,920 △10,920경정 0원

기 0 5,460 △5,460

시 0 5,460 △5,460

○ 주휴수당 0 2,236 △2,236경정 0원

기 0 1,118 △1,118

시 0 1,118 △1,118

○ 연차수당 0 520 △520경정 0원

기 0 260 △260

시 0 260 △260

○ 4대보험 사용자부담금 0 1,824 △1,824경정 0원

기 0 912 △912

시 0 912 △912

201 일반운영비 149,214 149,214 0

기 74,607 74,607 0

시 37,303 37,303 0

구 37,304 37,304 0

01 사무관리비 145,494 145,494 0

◎ 일반수용비 111,614 102,974 8,640

○ 싱겁게 먹기 환경조성 8,640 0 8,6408,640,000원*1년

기 4,320 0 4,320

시 2,160 0 2,160

구 2,160 0 2,160

◎ 교육훈련비 0 8,640 △8,640경정 0원

기 0 4,320 △4,320

시 0 2,160 △2,160

구 0 2,160 △2,160

307 민간이전 181,800 176,800 5,000

기 90,900 88,400 2,500

시 45,450 44,200 1,250

구 45,450 44,200 1,250

01 의료및구료비 181,800 176,800 5,000

◎ 통합건강증진사업 의료소모품 181,800 176,800 5,000

○ 치매검진비 20,000 15,300 4,700경정 80,000원*250명

기 10,000 7,650 2,350

시 5,000 3,825 1,175

구 5,000 3,825 1,175

○ 취약계층 아동 영양지원

3,900 3,600 300경정 3,900,000원*1년

기 1,950 1,800 150

시 975 900 75

구 975 900 75

405 자산취득비 0 5,000 △5,000
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 2,500 △2,500

시 0 1,250 △1,250

구 0 1,250 △1,250

01 자산및물품취득비 0 5,000 △5,000

◎ 좌식싸이클 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

◎ 자동혈압계 0 2,500 △2,500경정 0원

기 0 1,250 △1,250

시 0 625 △625

구 0 625 △625

◎ 디지털카메라 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

수준높은 예방의료 제공 1,195,213 1,197,573 △2,360

기 377,113 377,123 △10

분 342,100 342,100 0

시 375,928 378,428 △2,500

구 100,072 99,922 150

치매사업 67,500 70,000 △2,500

기 7,500 7,500 0

분 2,500 2,500 0

시 53,750 56,250 △2,500

구 3,750 3,750 0

101 인건비 44,889 44,889 0

시 44,889 44,889 0

04 기간제근로자등보수 44,889 44,889 0

◎ 치매건강검진사업 인부임 44,889 44,889 0

○ 연차수당 1,100 1,650 △550경정 55,000원*2명*10일

시 1,100 1,650 △550

○ 교육여비 550 0 550550,000원*1년

시 550 0 550

201 일반운영비 4,261 6,761 △2,500

분 825 825 0

시 3,436 5,936 △2,500

01 사무관리비 4,261 6,761 △2,500

◎ 일반수용비 4,261 6,761 △2,500

○ 치매조기검진지원사업 운영비

2,611 5,111 △2,500경정 2,611,000원*1년

시 2,611 5,111 △2,500

심뇌혈관질환 관리사업(고당사업) 3,000 2,700 300

기 1,500 1,350 150

구 1,500 1,350 150

201 일반운영비 3,000 2,700 300

기 1,500 1,350 150
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 수준높은 예방의료 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,500 1,350 150

01 사무관리비 3,000 2,700 300

◎ 위탁교육비 3,000 2,700 300

○ 만성질환관리사업 전문교육비

3,000 2,700 300경정 3,000,000원*1명

기 1,500 1,350 150

구 1,500 1,350 150

손상퇴원환자 조사사업 4,050 4,210 △160

기 4,050 4,210 △160

307 민간이전 3,900 4,060 △160

기 3,900 4,060 △160

02 민간경상보조금 3,900 4,060 △160

◎ 손상퇴원환자 조사사업 운영지원비

3,900 4,060 △160경정 3,900,000원*1년

기 3,900 4,060 △160

저출산 극복 모자건강 증진 1,558,999 1,558,999 0

국 120,410 120,410 0

기 143,426 143,426 0

시 862,777 862,777 0

구 432,386 432,386 0

영유아 건강검진 자치단체경상보조 6,770 6,770 0

기 5,448 5,448 0

시 661 661 0

구 661 661 0

307 민간이전 5,770 5,770 0

기 4,648 4,648 0

시 561 561 0

구 561 561 0

01 의료및구료비 3,560 3,000 560

◎ 발달장애의심아동 확진비 지원

3,560 3,000 560경정 3,560,000원*1년

기 2,848 2,400 448

시 356 300 56

구 356 300 56

05 민간위탁금 2,210 2,770 △560

◎ 영유아건강검진비 2,210 2,770 △560경정 2,210,000원*1년

기 1,800 2,248 △448

시 205 261 △56

구 205 261 △56

신생아 난청 조기진단 7,100 7,100 0

기 3,550 3,550 0

시 1,775 1,775 0

구 1,775 1,775 0

201 일반운영비 580 0 580

기 290 0 290

시 145 0 145

구 145 0 145
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 580 0 580

◎ 신생아난청조기진단사업 홍보비

580 0 580580,000원*1년

기 290 0 290

시 145 0 145

구 145 0 145

307 민간이전 6,520 7,100 △580

기 3,260 3,550 △290

시 1,630 1,775 △145

구 1,630 1,775 △145

05 민간위탁금 320 900 △580

◎ 신생아난청조기진단사업 홍보위탁비

320 900 △580경정 320,000원*1년

기 160 450 △290

시 80 225 △145

구 80 225 △145

질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공 1,883,995 1,500,806 383,189

국 1,746 1,746 0

기 617,579 457,089 160,490

시 360,730 280,485 80,245

구 903,940 761,486 142,454

전염병 확산방지 관리 1,695,067 1,294,737 400,330

국 1,746 1,746 0

기 530,465 369,975 160,490

시 312,173 231,928 80,245

구 850,683 691,088 159,595

국가예방접종실시 지자체보조 1,104,490 783,510 320,980

기 485,595 325,105 160,490

시 309,448 229,203 80,245

구 309,447 229,202 80,245

101 인건비 21,555 21,555 0

기 10,777 10,777 0

시 5,389 5,389 0

구 5,389 5,389 0

04 기간제근로자등보수 21,555 21,555 0

◎ 예방접종 인부임 21,555 21,555 0

○ 기본급 14,100 15,800 △1,700경정 50,000원*2명*141일

기 7,050 7,900 △850

시 3,525 3,950 △425

구 3,525 3,950 △425

○ 퇴직금 1,512 0 1,5121,512,000원*1명

기 756 0 756

시 378 0 378

구 378 0 378

○ 시간외수당 188 0 1889,375원*20시간

기 94 0 94

시 47 0 47

구 47 0 47
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 전염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,082,935 761,955 320,980

기 474,818 314,328 160,490

시 304,059 223,814 80,245

구 304,058 223,813 80,245

01 의료및구료비 1,082,935 761,955 320,980

◎ 국가필수 예방접종 약품비

123,480 101,820 21,660경정 123,480,000원*1년

기 61,740 50,910 10,830

시 30,870 25,455 5,415

구 30,870 25,455 5,415

◎ 예방접종사업 병의원 약품비

821,920 522,600 299,320경정 821,920,000원*1년

기 410,960 261,300 149,660

시 205,480 130,650 74,830

구 205,480 130,650 74,830

일반예방접종 39,098 16,698 22,400

307 민간이전 34,150 11,750 22,400

01 의료및구료비 34,150 11,750 22,400

◎ 독감예방접종 약품비 22,400 0 22,4007,479원*2,995개

전염병예방 지원 120,513 119,963 550

국 1,746 1,746 0

구 118,767 118,217 550

204 직무수행경비 21,850 21,600 250

03 특정업무경비 21,850 21,600 250

◎ 시간선택제 임기제 공무원

250 0 25050,000원*2명*5월*50%

405 자산취득비 46,300 46,000 300

01 자산및물품취득비 46,300 46,000 300

◎ 전염병예방사업용 프린터 구입

300 0 300300,000원*1대

성병 및 에이즈관리 111,900 56,700 55,200

301 일반보상금 110,400 55,200 55,200

01 사회보장적수혜금 110,400 55,200 55,200

◎ HIV감염자 관리비

110,400 55,200 55,200경정 200,000원*46명*12월

진료서비스 제공 21,741 20,541 1,200

203 업무추진비 2,800 1,600 1,200

03 시책추진업무추진비 2,800 1,600 1,200

◎ 구민건강증진업무추진

2,800 1,600 1,200경정 3,500,000원*1년*80%

구강보건 향상 예방진료 강화 188,928 206,069 △17,141

기 87,114 87,114 0

시 48,557 48,557 0

구 53,257 70,398 △17,141

- 6 -



부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 구강보건 향상 예방진료 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구강보건센터 지원 4,000 21,141 △17,141

101 인건비 0 15,941 △15,941

04 기간제근로자등보수 0 15,941 △15,941

◎ 치과위생사 인부임 0 14,450 △14,450

○ 기본급 0 11,550 △11,550

○ 주휴수당 0 2,350 △2,350

○ 연차휴가 근로수당 0 550 △550

◎ 4대보험 사용자 부담금 0 1,491 △1,491

○ 산재보험 0 145 △145

○ 고용보험 0 217 △217

○ 건강보험 0 447 △447

○ 노인장기요양보험 0 31 △31

○ 국민연금 0 651 △651

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

203 업무추진비 4,000 5,200 △1,200

03 시책추진업무추진비 4,000 5,200 △1,200

◎ 보건업무 추진 4,000 5,200 △1,200경정 5,000,000원*1년*80%

노인장애인구강건강관리 174,228 174,228 0

기 87,114 87,114 0

시 43,557 43,557 0

구 43,557 43,557 0

201 일반운영비 2,600 4,000 △1,400

기 1,300 2,000 △700

시 650 1,000 △350

구 650 1,000 △350

01 사무관리비 2,600 4,000 △1,400

◎ 일반수용비 2,600 4,000 △1,400

○ 노인구강건강관리 운영비

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원*1년

기 1,000 1,500 △500

시 500 750 △250

구 500 750 △250

○ 어르신치아건강교실 강사수당

600 1,000 △400경정 120,000원*5회

기 300 500 △200

시 150 250 △100

구 150 250 △100

301 일반보상금 1,000 2,500 △1,500

기 500 1,250 △750

시 250 625 △375

구 250 625 △375

09 행사실비보상금 1,000 2,500 △1,500

◎ 프로그램운영비 500 2,000 △1,500경정 500,000원*1년

기 250 1,000 △750

시 125 500 △375

구 125 500 △375
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 구강보건 향상 예방진료 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 168,778 165,778 3,000

기 84,389 82,889 1,500

시 42,194 41,444 750

구 42,195 41,445 750

01 의료및구료비 168,778 165,778 3,000

◎ 노인 의치보철 사업비

168,778 165,778 3,000경정 168,778,000원*1년

기 84,389 82,889 1,500

시 42,194 41,444 750

구 42,195 41,445 750

405 자산취득비 1,850 1,950 △100

기 925 975 △50

시 463 488 △25

구 462 487 △25

01 자산및물품취득비 1,850 1,950 △100

◎ 노인의치보철사업용 자동혈압기 구입

1,850 1,950 △100경정 1,850,000원*1대

기 925 975 △50

시 463 488 △25

구 462 487 △25

행정운영경비(보건소) 2,474,314 2,454,488 19,826

인력운영비 2,204,560 2,188,714 15,846

인건비 2,204,560 2,188,714 15,846

101 인건비 2,129,755 2,114,434 15,321

02 기타직보수 231,173 215,852 15,321

◎ 시간선택제 임기제 공무원(마급) 13,722 0 13,722

○ 기본급

8,224 0 8,224

○ 시간외근무수당 1,041 0 1,041

○ 가족수당 1,200 0 1,200

· 배우자 400 0 400

· 기타가족 800 0 800

○ 자녀학비보조수당 1,838 0 1,838

○ 정액급식비 1,300 0 1,300

○ 연가보상비 119 0 119

◎ 4대보험 사용자 부담금 1,599 0 1,599

○ 국민연금 698 0 698

○ 건강보험 480 0 480

○ 노인장기요양보험

33 0 33

○ 고용보험 233 0 233

○ 산재보험 155 0 155

39,473,000원*(50/100)*4/8*2명*5/12월

4,164원*25시간*2명*5월

40,000원*2명*5월

20,000원*8명*5월

459,500원*2명*2회

130,000원*2명*5월

4,950원*2명*12시간

7,748,180원*4.5%*2명

7,748,180원*2.945%*2명*105%

239,600원*6.55%*2명*105%

7,748,180원*1.5%*2명

7,748,180원*1%*2명

204 직무수행경비 74,805 74,280 525

02 직급보조비 74,805 74,280 525
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 직급보조비 74,805 74,280 525

○ 시간선택제 임기제 공무원(마급)

525 0 525105,000원*2명*5월*50%

기본경비 269,754 265,774 3,980

기본경비 269,754 265,774 3,980

201 일반운영비 169,534 168,554 980

01 사무관리비 46,023 45,043 980

◎ 직원위탁교육비 980 0 980

○ 의사 300 0 300

○ 간호사, 의료기사 680 0 680

100,000원*3명*1회

40,000원*17명*1회

02 공공운영비 123,511 123,511 0

◎ 공공요금 및 제세 77,672 78,272 △600

○ 전기요금 59,400 60,000 △600

◎ 시설장비유지비 18,923 18,323 600

○ 구강보건센터 장비유지비

1,100 500 600

경정 4,950,000원*12월

경정 220,000원*5종

202 여비 83,080 82,080 1,000

02 월액여비 1,000 0 1,000

◎ 시간선택제 임기제 공무원 여비

1,000 0 1,000200,000원*2명*5월*50%

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

◎ 보건소 야외주차장 보수 2,000 0 2,0002,000,000원*1식
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